Kính gửi: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lai Châu.

 Sở Y tế tỉnh Lai Châu đã nhận được Đơn đề nghị công bố đủ điều kiện điều

trị nghiện chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế, ngày 03/01/2020 của Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, sau khi kiểm tra hồ sơ, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Hồ sơ công bố đủ điều kiện điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện bằng

thuốc thay thế của Phòng khám đa khoa trực thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật tỉnh đã đáp ứng các quy định tại khoản 2 Điều 14 Nghị định số 90/2016/NĐ-

CP, ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về điều trị nghiện các chất dạng

thuốc phiện bằng thuốc thay thế.

- Tên cơ sở: Phòng khám đa khoa – Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

Lai Châu.

- Địa chỉ: Tổ 22, phường Đông Phong, thành phố Lai Châu.

- Điện thoại liên hệ: 02133.878.233.

2. Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lai Châu chịu trách

nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, trung thực của hồ sơ công bố và hoạt

động điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế của Phòng khám

đa khoa trực thuộc đơn vị.

3. Sở Y tế yêu cầu Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lai Châu

thực hiện đúng các quy định trong tổ chức triển khai hoạt động điều trị nghiện

chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế tại đơn vị.

4. Giao Thanh tra Sở Y tế phối hợp với các phòng chuyên môn có liên

quan và Phòng Y tế Thành phố Lai Châu thực hiện thanh tra, kiểm tra, giám sát

hoạt động điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế tại Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lai Châu theo quy định.

Sở Y tế thông báo cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lai Châu được

biết và tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Y tế dự phòng – Bộ Y tế (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở Y tế (để biết);

- Các phòng chức năng của Sở Y tế;

- Phòng Y tế thành phố Lai Châu;

- Trang điện tử Sở Y tế (đăng tải);

- Lưu: VT, NVY

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đối

UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVY

V/v công bố cơ sở đủ điều kiện

điều trị nghiện chất dạng thuốc

phiện bằng thuốc thay thế

Lai Châu, ngày     tháng 01 năm 2020

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-01-07T17:14:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Nguyễn Văn Đối<doinv.soyt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-01-08T08:04:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Sở Y tế<soyt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-01-08T08:04:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Sở Y tế<soyt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-01-08T08:05:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Sở Y tế<soyt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!